tam agunt maled uales sint
 gni humano Audi augustinus de
 solitarijs in libro de moribus
 ecclesie sine solo qui ad p̄
 m̄terualla tempore offerunt et
 aqua q̄nta desertissimas terras
 incolunt colloquuntur dei cu p̄
 uicentes in heremum uidentur
 aut nō nullis uis humanis p̄
 q̄m̄ optet deseruisse nō m̄
 genibus q̄nto nobis uolunt
 in occasibus p̄siste et uia
 ad exemplum quoz quoz
 uide non sicut. Vniū ad
 q̄ homo ē aut uia et p̄
 hinc ut h̄t p̄mo politer
 dicens p̄t dicit ita q̄ p̄
 p̄ solitarijs uide dupliciter
 nō q̄ p̄teritū h̄m̄ uia
 foris p̄tū f̄m̄ uel f̄
 tate et hoc ē bestiale illi
 p̄ hoc q̄ totalis diuinitas
 in herem et her ē p̄ h̄m̄
 et id p̄tū dicit in p̄m̄ p̄
 q̄ ille qui alij nō uicet et
 bestia aut deus Sed q̄ p̄
 sine de solitarijs s̄m̄ monachis
 q̄ id ē nō dicit. t̄m̄
 ḡt id q̄ singularis l̄m̄ p̄
 aut duo gr̄a solitarijs uia
 anachoritas id ē heremite
 aliter nō cenobitaz hoc ē
 monasteriale Sane dicit et
 heremite et anachoritas
 heremite habitant in cellis
 q̄m̄ duo uel tres simul q̄
 unus solus q̄m̄ nō in fine

faciant uobis homines Eadem et
uos illis facite Vnde ait dico uo
bis nolite respicere a malo Et di
ligite in multis uos benefacite hijs
qui oderunt uos Et ut ad unum
loquar dicit eis ut obseruent
vix consilia euangelica et euan
geli patet ex hijs qd solitarijs
sive monachis dicit ut sua oia
derelinquant Secularibus uero ut
sua oia gerant qlli precepta ge
nalia perfecte transgreduntur unde
In preceptis generalibus astringuntur
ad perfectionem aut non sufficit
tunc relinquere nisi etiam semetipsum
abneget Sed quid est se ipsum ab
negare nisi uoluptatibus proprijs
renunciare ut qui superbus erat
sit humilis qui iracundus sit man
suetus Qui inuidiosus sit castus
Qui ebriosus sit sobrius Qui
inuidus et malivolus sit beniuo
lus nam si ita quisque renunciat
q possidet omnibus suis et non mo
ribus renunciat non est christi discipulus
iuxta dictum christi Qui uult
inquit uenire per me abneget
semetipsum Sane abnegatio perfecta
perfecta sui tacta est in omni consida
tione primi tractatus dicit moyses uo
catus est ad caliginem ibi uide am
plius non dicit quoniam patet uerum su
perius pacem affectantes contemplati
uum vitam elegerunt sed in ac
tua uita suis pedem uixerunt
et luctam iacob gesserunt de qua
dicitur in conspectu septima primi

tractatus etiam finem Et de dicitur
tunc et contemplatiue uite magis dicitur
unde dicitur Sane qui ad contemplatiuum
vitam conatur ascendere qd dicitur
solitarij semetipsum debet suis per
multa experientia in actiua uita per
laborem Si in uicinis potest ferre si ob
probria si contumelias si detractiones
si flagella potest sustinere Si heret
et alia huiusmodi sive a deo sive a dy
abolo sive ab alio illata potest por
tate hic mitemus ad contemplatiuum
vitam eleuari In ista enim suis
per operam boni operis amata ex
gauranda per uiam uirtutum
iam pura mentis acie ad con
templandum deum quisque pertransit
porro uiri sancti a secretis con
templationis egrediuntur ad pub
licam quam actionem Et uicis ab actione
manifesta ad secreta contemplationis
intima reuertuntur ut in uis deum
laudent unde foris ad eum
gloriam operantur In actiua uita in
tenas perseveranter incedit sed
in contemplatiua uita sepe per in
ualla quisque resimunt qd dicitur in
contemplandi lassat Sicut enim
aquile moris est semper oculum in
radium solis in figere nec deflec
te nisi quibus solis ob tenebret
Ita et sancti a contemplatione ad ac
tualium vitam interdum reflectunt
considerantes illa summa sic esse
utilia ut tamen utilia sint pa
latum in rem indigentiae neces

liber tractatus
Sane qui ad contemplatiuum
vitam conatur ascendere qd dicitur
solitarij semetipsum debet suis per
multa experientia in actiua uita per
laborem Si in uicinis potest ferre si ob
probria si contumelias si detractiones
si flagella potest sustinere Si heret
et alia huiusmodi sive a deo sive a dy
abolo sive ab alio illata potest por
tate hic mitemus ad contemplatiuum
vitam eleuari In ista enim suis
per operam boni operis amata ex
gauranda per uiam uirtutum
iam pura mentis acie ad con
templandum deum quisque pertransit
porro uiri sancti a secretis con
templationis egrediuntur ad pub
licam quam actionem Et uicis ab actione
manifesta ad secreta contemplationis
intima reuertuntur ut in uis deum
laudent unde foris ad eum
gloriam operantur In actiua uita in
tenas perseveranter incedit sed
in contemplatiua uita sepe per in
ualla quisque resimunt qd dicitur in
contemplandi lassat Sicut enim
aquile moris est semper oculum in
radium solis in figere nec deflec
te nisi quibus solis ob tenebret
Ita et sancti a contemplatione ad ac
tualium vitam interdum reflectunt
considerantes illa summa sic esse
utilia ut tamen utilia sint pa
latum in rem indigentiae neces

facta. **U**im itaq; oī labor mīstet
 exempla aliqua hīc in sermō antiquo
 patris Goyto ead hēim exvītoe
 aīalū in ezechiele q̄ ibant et nō
 reūtebant p̄tinet ad vite actiue
 p̄seuerantiā. Et itēp ea aīalia q̄
 ibant et reūtebant p̄tinet ad q̄te
 platiue vite mēsuad qm̄ qua quisq;
 intendit sua reūberata in firmi
 tate reflectit atq; itēp in nouata
 mēte ad ea runde descendit
 rursus erigit hęc rēūā p̄missio
 qui mōtemplatiua voluit p̄fite
 rēūā p̄mēternalla tempō. **U**nde
 vīant p̄p̄is mambus nō negli
 gunt laborat labor manualis
 ad iūor ordinat p̄mo quid p̄t
 ad mētē querend. **U**nde adē dōm
 ē In sūdōe vltus tui vesteris
 p̄mē tuo psal laboris manū
 tuūp manducabis bēd es et bñ
 tibi est. **S**edō ordinat ad tollē
 dimi scūl ex quo multa mala ori
 unt̄ poeta oīa dant vīa si
 gias ergo p̄cul ista. **T**ertio va
 let ad concupiscentiē refrāctōz
 m̄q̄ntū per hoc maccrat̄ corp̄
Unde apō ad cor̄ dō In labo
 ribus in ieiunijs. **O**īto ordinat
 ad electōs faciendās ad ep̄sc̄ in
 ōm̄ firabat̄ iam nō fūret̄ ma
 gis aut̄ laborez mambus suis
 opando qd̄ bonū ē ut t̄buat
 nēritatem patienti. **E**t subope
 manuali intelligim̄ oīa hūma
 na bñficia ex quibus licet ho
 mines victum lucent̄ sine

mambus sine pedibus sine ling
 ua iō. **N**ota etiā q̄ sermō dicit
 T̄ eplā ad iusticiam monachō Ep̄p
 aīo monastiā hūc tenent more
 ut nullos absq; opere et labore
 suscipiant. non tam̄pter nēritu
 tem qm̄ p̄pter aīe salute ne va
 gentur per mōstōs cogitaciōibus
 Cauant tamen ut non de hō
 nesto negotio victū querant p̄p̄
 hoc qd̄ scriptū ē nemo militat̄ dō
 nūplicit̄ se negotijs seculāibus
 ut ei placeat tū se p̄bauit. **E**t
 q̄ntō fieri possit seculū fugiat
 cellam amet p̄lūctus ut nōmē
 tū re concordet nam antiqui pa
 tres non solum hōm̄ mores se
 cularū sed etiā consōtia fugi
 erūt atq; in salubz spelūcijs q̄
 latebant. **S**cientēs quia q̄ntō
 remotiores a seculo tanto p̄m̄
 quores fiebant deo. **Q**uia licet
 T̄ medio cānalid sepe deus vīd
 p̄tegat electis tamē satis raro
 ē ut quisq; inter seculi volup
 tates posit̄ ē a vicijs mane
 at illibatus. **I**n quibz demq; et
 si nō cito implicat̄ aliq̄ndo t̄
 abstrahit̄ neq; em̄ diu stans
 ē potit̄ qui p̄culo p̄p̄m̄ fuit
Unde mōllactōibus patris legi
 Bonū ē em̄ fugē seculū. **O**īdo
 ē aut̄ homo iuxta seculū assilat̄
 vno stanti supra lacū p̄fundis
 sm̄m̄ ut qua hō vīsim fuit T̄
 m̄ito eius facile cū m̄pūgat
 hūc decorsim. **S**i aut̄ a seculo

remotus fuit assimilabitur uno
longe posito a puteo ut si in-
tatur cum in muris deice decor
sini dum cum violenter trahit
deus ei amovendum dirigit. Vnde
homo fugiens similis est vine
mature qui autem cum hominibus qui-
satur sicut vinum. Verba erit
Et iterum imperabilis enim erit
a sagittis in muris. Qui amat
quietem qui autem misceat multum
dum crebra suscipit vulnera. Hic
quippe metuebat beatam arsem
cum ad huc esset impallias. Et sic
oravit ad dominum dicens. Domine
dirige me ad salutem. Et con-
festim venit ei vox dicens. De-
fugi fuge homines et saluus
eris. Postea vero venit ad domes-
ticam vitam et rursus oravit
dicens. Cuius simone. Domine sal-
va me. Et iterum audiuit vo-
cem dicentem sibi. Arsem fu-
ge tace et quiesce. Porro ex-
emplum per panem etiam de tribus
quondam a fratribus facta. Modeste
vni elegit litigantes cordis
Sed elegit visitare in finibus
Tertius elegit quiescere in soli-
tudine. Primi duo defecerunt
in laboribus unde venerunt
ad tertium interrogantes quoniam
ipse proficit. mox posuit aquam
maphum quod propter modum fuit
turbida. demum per residendum facta
est clara ita quod se conspexerunt
quod in speculo. Sic dixit heremi

cautor. Qui in seculo est sic
aqua turbida faciem suam et peccata
sua non videt. propter turbationem
seculi. Sed qui est inquietus heremum
est sicut aqua clara et quiescit in
qua videt suam faciem et sua peccata.
Solitarii utique debet esse quietus.
Quid enim prodest quod solitarii
vitam expectamus si tales. Ita si-
mus quales in seculo esse potius.
Ventre etenim ad solitudinem tu-
tam. Sima perfectio est sed non
perfecte in solitudine. Vnde sima
dampnatio est. Quod enim prodest
si locus secretus et quietus tantum
corporali tenetur et in quietudo
in corde versetur. Quod magis prodest
si in habitaculo silentium sit et
in habitaculis viciorum sit tu-
multus et concitatio passionum.
Si exteriora nostra sermitas te-
neat et meliora tempestas
non ideo ad solitariam vitam ven-
imus ut rebus habundantes
omnibus omnino quiete fruamur.
Non utique ad requiem nec ad
securitatem sed ad pungentiam hic
venimus ad agone processimus ad
excenda cum vicis bella opera-
tus. Vicia enim nostra hostes nostri
sunt atque passiones cum quibus
pugnemus et cum hoc gladio
ordis abicimus. Solitarii etiam
optat sine intermissione orare
legere et operari ne forte mentem
otio deditam spiritus malignus
invadit ordinibus enim mandamus
laboribus in struimus operari.

frangam copus ne forte supbi
ut quid autem sit sine intermissione
quod. Quod exempla illa digna sunt
percellentia. propter quietem de-
no. Id est exemplum aduigo quod est
dicit lucas abbas. Interrogavit quosdam
fratres quod est opus manuum. Vnde de-
ceat nos non agnoscimus nec agimus
aliquid opus manuum. Sed dixit ut
dicit intermissione oramus
et sicut. Et non mandavit illi
aut dixerit eam manducamus
dicit quod manducamus quod autem
pro nobis. Item interrogat eum dicens
non docuit illi dixerit eam
dicens. Dixit sereno. et cum
dixerit quod pro nobis orat et
non mouerit quod respondit
Et dixit eis. Ignoscite michi. quod
etc. sed non factis sicut dixit
ego autem ostendam vobis. quod a
vobis manibus sine intermissione
est. Sed enim vultis de mi-
fructibus michi. quod pauca palmulas
et fructus opus flectam. Et dicit
miserere mei deus. et dicit
eis. Sed est in non. Et dixerunt
ei. Sed ille autem dixit. Orando per
manibus tota die laborans. vult
dicit. Sed vel corde fructus plus
aut minus. Sed minus. Et dicit
deus. Sed pauperibus fructus ad
officiis. Et resideris. copendo in
officiis. Sed vel discipulo meo
et qui accipit illos. dicit. Den-
tibus orat. quod meo. Sed quod ego
manducos. uel domino atque ita
quod dei. implet illud quod sit

fatigamus corpus ne forte supbi
 at Quid aut pt sine intermissione
 orare Quid exempla illa digna s
 excellencia p pietate di 10
 ca Id est exemplum aduigo qd ex m
 dat lucius abbas Interrogauit quosd
 freres quod e opus manuum vtriusq
 erunt nos no agnouit nec attingit
 aliquod opus manuum Sed dixit vtr
 sine intermissione oramus Dix
 ei senex Et no manducauit Illi
 aut dixerunt ead manducamus
 dixit quid manducatis quis oit
 p uobis Itero interrogat eos dices
 non dormit Illi dixerunt ead
 dormimus Dixit senex et tu
 dormit quis p uobis orat et
 non inuenerit quid respondent
 Et dixit eis ignoscite michi qz
 ecce freres no facitis sicut dixit
 ego aute ostendam uobis qz o
 pans manibus sine intermissione
 e oris Sed eo em uiuante deo in
 findens michi paucas palmulas
 et facis opcis flectam Et dico
 miser mei deus et dicit
 eis oris e an non Et dixerunt
 ei ead Ille aut dixit orando p
 mansero tota die laborans uel
 orans or uel torde facio plus
 aut minus sex numas Et duos
 opcis dono paupibus facis ad
 astu Et residuos expendo in
 vslus meis uel discipulor meor
 et qui accipit illos duos dena
 rios orat p me eo tpe qo ego
 manduco uel dormio atqz ita
 gra dei implet illud quod st

bit Sine intermissione orare De
 quo dicit beatus thomas de oratione du
 pliciter loqui possimus Vno modo scilicet
 se ipsum alio modo secundum causam suam
 Causa autem orationis est desiderium ca
 ritatis ex quo procedit debet oratio
 quod quidem in nobis debet esse continuu
 actu uel virtute mouet enim virtus
 caritatis in omnibus que ex caritate
 facimus oratio aut debemus in gloria
 dei facere ut dicit ad corinthios Et scilicet
 hoc oratio debet esse continua unde
 augustinus ad romanos In ipsa fide spe
 et caritate continuato desiderio per
 orationem Sed ipsa oratio secundum se con
 tinua potest esse continua quod debet
 homo contra alios operibus occupari
 Sed augustinus ibidem per certam me
 ualla horarum et tempus etiam ubi
 rogamus deum ut illis rebus signis
 nos ipsos amonemus quatenus et
 hoc desiderio profecerimus nobis ipsis
 et non testamur et ad hoc agendum
 nos ipsos acius exortemur hoc
 augustinus Qui etiam dicit quod frater in
 egipto habuit arbras orationes
 sed in breuissimas Sed dixit quidam
 sapiens optime nos oremus uel corde
 in desimenter orare uel tale opus
 agere ut ipsum deum pro nobis exoret
 nam ille sine intermissione ad deum
 orat qui peccanti in se fixus di
 mittit qui non ab hominibus sed a
 deo laudem querit Qui aduersus
 turbam vanarum fantasmatum hos
 titia cubilis cordis sui claudit
 ne aliquod impedimentum eius oratio
 paratur auulsum enim valet ut

64
 64

aqua turbida facit sua et per
 sua non uidet propter turbiditatem
 scilicet Sed si in quiete hanc
 et sicut aqua clara et quiescit
 qui uidet sua faciem et sua per
 sollicitudinis vtriusq debet esse
 Quid enim prodest quod sollicitus
 vitam expectamus si tales talis
 magis quales in seculo et quiescit
 Venire enim ad solitudinem et
 tam sima perfectio est per
 profecto in solitudine non sine
 dampnatio est Quid enim prodest
 si locus sanctus et quietus magis
 copulatus tenentur et in quiete
 in corde uidentur oratio magis
 si in habitaculo silentii sit
 in habitaculis uiciorum sit
 multus et conciliatus passio
 Si exteriora nostra sermone
 neat et meliora temperate
 non id ad solitudinem uiam
 magis ut rebus habundantibus
 omnibus omni quiete fruatur
 Non utique ad requiem nec
 securitatem sed ad purgationem
 ueniam ad agone pressum ad
 excedenda cum uiciorum bella
 tua uicia enim nostra hostes nostri
 sunt atque passiones cum quibus
 pugnamus et cum hoc gladio
 orationis abicimus Sollicitus enim
 optime sine intermissione oratio
 lege et opus ne forte mentem
 in uadit orationibus enim in uadit
 laudibus in facimus operibus

inquit ap⁹ Deprecatio iusta assi-
dua unde legit^r in quadruplita
custodia q^o tempore uul^o apostata missus
e demon ab eod^o uuliano in occidente
ut uer^o uolenter et afferret ei re-
sponsim inde Cui^o aut^o ille demon
uenisset in quoda^o loco ubi quida^o
monachus habitabat stetit ibide^o
per x dies in mobilis co^o q^o no^o
potat^o ultra p^ogredi q^o monachus
ille non cessabat orando nec die
nec nocte Regressus e sine effu^o
ad uulianu^o Cui dixit demon Cau-
dari Quae tardasti Respondit
demon Tardasti et sine oratione re-
uersus simi Sustinu^o em^o x dies
publ^o monachum si forte cessa-
ret ab oratione ut transiret et no^o
cessauit sic p^ohibitus simi Cui^o
imp^ossim^o uulianus dixit in-
dignatus cu^o ingressus fu^o illic
faciam in eo uindicta^o Unde
infra paucos dies uulianus in-
teremptus e Et mox unus ex
p^ofectis eius qui cu^o eo erat dia-
q^o hui^o et uendit et factus q^o
monachus stus d^omp^o uideat^o q^o co-
gitationes impediunt orationes patz
exemplo s^o ant^o qui quoda^o tpe
d^oni p^odet in heremo am^oq^o ei^o
m^otediu^o et confusio^o e^o g^oisus q^o
no^o dum in stant^o laborat^o et
ait ad dom^o D^one uolo saluus
fieri et no^o p^omittant me cogita-
tiones mee Quod facia^o in hac
tribulacione quomodo saluus ero Et
p^o paululu^o exiit foras et
uidit q^o tamq^o se ipm^o sede

tem et opantem Demu^o ab ope sur-
gentem et orante et uer^o p^ode-
tem et floca de palmis facientem
Unde rurs^o ad orom^o surgete Sat-
em angelus d^oni ad cor^op^oio^o et
cautelam danda ant^o homo Et au-
diuit uocem angeli dicentis Sit-
sat et saluus es Ille aut^o mag-
no gaudio repletus ita fecit Cete-
ra optet ead^o solitari^o p^oq^o s
manibus in stant^o laborare ead^o
si aliunde habuerint Unde uiuat
Sic faciebat paulus p^omg^o her-
mita Quu^o cu^o in heremo eet uis-
tios^o secun^o erat de victu suo
q^o destructibz palmaz^o et de colibz
herbar^o uestebat^o Tame^o colli-
gebat folia palmaz^o et cottidi-
anu^o pensim uelud ex m^ode sus-
tendenda eet a semetip^o uigiter
coigebat Cui^o op^o t^oaus am^o
an^ou^o eius fuisse impletu^o illud
q^o sollicita cura laborauerat eet
et singulos contem^oabat hec no^o
p^oncitate uite collegerat sed
p^o co^op^ois applicat^o et cordis pur-
gacoe atq^o cognicioe soliditate
et p^osaerancia Dicebat em^o q^o
sine ope manuu^o nec in loco pos-
se p^oman^o uel p^oduracoe solitariu^o
nec ad p^ofectionis culmen aliq^o
constende Et on^o fuit alius fr^o
qui ueniens ad abbate^o siliuam i
monte synai uidit ibi fr^o o-
pantes et dixit eis nolite
opari abid^o qui perit sed qui
manet in uitam eternu^o mala
em^o optima^o p^otem elegit Et

dicit discipulo suo hinc uoca^o fra-
trem illum in cellam ubi nihil e^o
Et si facta eet hora nona p^ote-
debat idem frater ad hostiu^o si re-
uerent^o e^o ad manducand^o Et
si non loqueret^o e^o surgit et
uenit ad frater^o et dixit Abba
non comedemus fr^o et dixit
e^o frater E^o am^odenit^o dixit
e^o frater ille Quae no^o uocasti me
Respondit ei homo sp^oialis et
e^o non indiget hac cibo Nos
aut^o c^ou^olos^o sum^o et manducare
nolum^o no^o manibus n^ois op^oari
Et aut^o melior^o op^oem elegit
legit^o tota die et nolens cu-
pe rabi Quu^o cu^o hor^o audisset p^o
ferre se in terram h^ou^oiter
p^onterand^o agent^o et dixerit q^o
n^oste abba in p^o hoc no^o p^ou^o
oratio diuina si scilicet op^oari
cu^o ope manuu^o carnis p^ou^o
e^o quae sollicit^o cu^o ope ma-
nual^o oracoe non possit p^ou^o
milla e^o rabi in quicquid p^ou^o
dei q^o tantu^o labore h^ou^oit sicut
oratio diuina cu^o homo uol^o oracoe
dei sicut demones festinant
interim^o op^oari^o eius d^onetes
q^o eo m^ola re canat^o imp^odu^o
fr^o q^o oracoe ad deu^o suscipi
Exemplu^o p^ont^o m^ocollacoe bz
quid de s^o m^ost^ois n^o qui
dum uoce pulsauit demon
d^one^o Emerge abba m^ost^o
eius ad collecta^o fr^o ubi
fr^o ad regulas g^oregant^o

dixit discipulo suo Gade uoca fra-
 trem illum in cellam ubi nichil e-
 Et tū facta eēt hora nona In te
 debat idem frater ad hostiū si re-
 uerent eū ad manducand' Et
 tū manū loqueret' ei surgit et
 uenit ad senem et dixit Abba
 non comederunt frēs et dixit
 ei senex Ecce comederunt dixit
 ei frater ille Quāe nō vocasti me
 Respondit tu homo spūalis es
 et non indiges hoc cibo Nos
 autē carnales sumus et manducāe
 volumus id manibus nris opam'
 Tu autē meliore ptem elegisti
 legens tota die et nolens ca-
 pe cibū Qui tū hoc audisset p-
 stermit se in terram humiliter
 penitentiā agens et dixit ig-
 noste abba in p hoc nō secludi
 oratio diuina si seculares oparij
 tū ope manū carminia secula-
 ria quāe solentur tū ope ma-
 nuali oracō non possēt pbro
 nulla ē dicitur in quā facōe serui
 dei q tantū labore heat sicut
 oratio diuina em homo uult oracō
 dei semp demones festinant
 in terrumpe orōz eius Saceres
 q ex multa re tanad nup edunt
 qmā p oracōz ad deū susam
 Exemptū ponit in collatoribz
 patz de sō machariū nā qua-
 dam nocte pulsauit demon
 dicens Surge abba machari
 amq ad collectā frāz Vbi
 frēs ad uigilias gregant'

Sed ille quia gratia dei repletus
 falli nō potuit Intellexit dyabo-
 li se fallaciam et ait Q mendax
 et uicariis inimicus q tibi paretas
 ai i' congregacōe sanctorū Et ille
 ergo latet te o machari nūq
 sine nobis nulla congregacō mo-
 nachoz agit' Veni demq et
 uidebis opem nra Tunc ille in-
 pet tibi demon in mūde dñs
 ampe Et conuissus ad oraciones
 peccat adeo ut sibi ondet si hō
 um eēt q glūty est demon
 Alij ergo ad collectā ubi frāz
 uigilie celebrabant' Et tū dicit
 rōz deprecabatur ut sibi uicari
 ubi hūz ostendit Et ecce uidit
 ibi pōe totid eccliaz quasi pu-
 los quosdam puos et thiopez pū
 illi singulis quibusq orantibz
 illudebant Et si tū duobus
 digitis oculos apresset statim
 dormiebat Si tū uero rōz in-
 sisset digitū osticē cū facebat
 se alij mulierē spem obicit
 et sic de diuersis Unde quicū
 q demones quasi ludendo for-
 massent hec illi orantes rōz
 die sui cogitacōe uersabant
 Alij demones ab alijs orantibz
 ceciderunt fugientes Alijs sup
 teruices et dorpa iuxerunt
 ut hec tū uidisset machariū
 ingemuit grauiter et lacmans
 ait Surge dñe deus et dis-
 pergent' in uina tua et fugiat
 a facie tua q aia nra imple

ta e illuſionibus p̄ q̄ ordi autē
 vocatis ſingulis quibuſq̄ ſcribis
 ante quorū faciem viderat de-
 mones varijs ymaginibus lu-
 dentes requiſiuit An morone
 edificande cogitacionē habuerit
 uel iter agendi uel alia dixer-
 ſa q̄ ymagi ymaginata per
 demones viderat Et ſinguli
 corp̄ tranſitebant ita in corde
 ſuo fuiſſe ut ille arguebat eos
 Et tunc intellectū q̄ q̄ omneſ
 vane et ſuſflue cogitacionē q̄
 pſalmorū uel ſompſorū uel orōm
 temp̄e conuſquuſq̄ concepit illu-
 ſiōe demonū ſiant ab hys autē
 qui om̄i cuſtodia ſeruant ſuū cō-
 ſciētiā repellunt ethiopes deo
 em̄ quitta mens et in ip̄o t̄p̄e
 p̄cipue orōis mēta nihil ali-
 em̄ nihil ſuſflud̄ recepit q̄
 nobis omnibus q̄redat deus q̄
 ſine fine uiuit et regnat **De
 antiquorū vita deuotiſſiā**

Conſideratio q̄ra expedit
 ſua de ſcribē uoyta deatū
 Exempla ſanctorū q̄ tam inſcript
 q̄ in factis p̄ſpicat̄ p̄ recor-
 danda di uo ca t̄videt̄ Quic ex-
 empla ponit ante oculos tā ce-
 nobitaz̄ q̄ ſolitorū qui ſeculo
 renūciant ut p̄ dicit̄ x̄ij
 conſiderātes p̄mi t̄nctūz̄ eos nō
 mouerint ad obſeruantia regu-
 larem ſeu uicā ſcām illa op̄em
 pla p̄tes ſingularū eos moue-
 ant Et quia inter alia uicia re-
 ligioſorū qui ſeculo renūciant

magis in ualuit auaricia Quorū
 p̄ et diuicie et hereditas debet
 ee dñs cū renūciant mūdo dicit̄
 debent cū p̄pheta dñs p̄ heredi-
 tatis mee Unde Iero q̄ p̄ dñi ſim
 et ſimilitū hereditatis eius nō
 accipio p̄tem inter totas tribus
 Quia dere ex uitas p̄at̄ tale
 dat̄ exemplum Quidam frater
 romūtiā ſeculo et dano q̄ hēbat
 paup̄ibus retinens aut paucā
 ad opus ſuū uenit ad abbem̄ ante
 mūd̄ Quic cū agnouit ſenex dicit̄
 ei Si vis monachus fieri uade
 in illud mūd̄ et eme carnes Et
 impone corpi tuo mūd̄ et ſe-
 ueni huc Et ſic cū feciſſet ſc̄
 ille dñes lacerabant carnes
 et corpus eius Cū autē p̄ceſſet
 ad ſenem interrogauit ſi feciſſet
 q̄ ei dixit ille ondit corpus ſuū
 laceratū Tunc dixit ſc̄ an-
 thomius Qui renūciant ſeculo
 et uolunt h̄re pecunias ecce
 ita impingunt a demonibus di-
 ſterpim̄ hoc exemplū est
 de nō habendo poſſeſſione ali-
 ud e exemplū de nō habendo
 hereditate uenit quidam homo
 nobis magiſtrū ad abbem̄ ar-
 ſemū deſſerens ei teſtamētū
 cuiusdam ſenatoſis pentis eius
 qui dereliquit ei hereditate ma-
 gnā ualde Et accipiens tes-
 tamētū uoluit illud ſim̄de ma-
 giſtrū aut̄ cecidit ad pedes
 eius dicens deſtor te p̄ter

de antiq̄ ſanctorū
 + de p̄m̄ q̄
 et p̄m̄ q̄
 v̄m̄ en̄

deum ut non ſendas illud Et
 dicit ei abbas ego p̄us motus
 ſum q̄ ille ſpe aut motus c̄no
 et quom̄d̄ ſc̄at̄ me herede et
 conſiſt̄ teſtamētū nihil accipere
 unde dicit̄ intelligi q̄ illi qui
 renūciant ſeculo nihil debent
 ee p̄ter mūd̄ et uelut ut ex
 tua in ſe cupiditate diuiciā
 eius poſſit auget̄ amp̄ andr̄
 uide q̄ p̄ renūciatōm ſeculo nō
 debet quē diuicias collige p̄mūd̄
 leḡ m̄ uoluntatibus p̄at̄ q̄ p̄d̄
 dicit̄ in orō ſuo redit̄ libe-
 ratur et om̄i labori ſuū reſolū-
 copondit et t̄n ſibi retinuit
 q̄ ad uicā ſuū ſuſſicit̄ p̄
 id ſc̄at̄ in m̄ter̄ in cor̄ eius
 dicit̄ collige dñi alij p̄mūd̄
 ut cū ſc̄at̄ aut̄ agnouit̄ di-
 uiciā in digne et collige et m̄
 p̄at̄ leḡnd̄ de ſim̄d̄ q̄m̄
 q̄ p̄ ſc̄at̄ et p̄at̄ p̄de
 aut̄ p̄p̄ndit̄ h̄c q̄d̄ collig-
 ed̄ laborat̄ in m̄dicat̄ et n̄
 ei p̄deſſe p̄uuit̄ p̄a uenit
 quid̄ de ex̄p̄eſ mediet̄ dicit̄
 a m̄p̄ m̄d̄ p̄de t̄m̄ totū
 corpus t̄m̄ p̄uicit̄ Et cō-
 ſc̄at̄ ut m̄caſimo m̄cedet̄
 pedem̄ ille aut̄ nocte redit̄
 p̄mūd̄ q̄ p̄m̄t̄ ad aḡt̄
 dicit̄ q̄ p̄ſt̄ m̄gemuit̄ et
 ſc̄at̄ dicit̄ memor̄ q̄ d̄c̄
 q̄d̄ m̄p̄ p̄d̄ q̄ ſc̄at̄ t̄m̄
 dicit̄ in orō m̄caſ̄ p̄m̄
 h̄c m̄p̄t̄m̄ Et ad h̄c d̄c̄

deum ut non scindas illud Et
 dixit ei abbas ego p[ro]p[ter] motus
 sim q[uod] ille spe aut motus e[st] mo
 et quomodo fecit me herede et
 remisit testamentum michi accipies
 unde dicitur intelligi q[uod] illi qui
 remittunt seculo michi debent
 q[ui] p[ro]p[ter] vitam et vestitu[m] ut ex
 clusa in eis cupiditate diuina eis
 caritas possit augeri amp[er] dicit
 vbi q[uod] p[ro] remittit seculo no[n]
 debet quis diuitias collige p[ro]uid
 legit[ur] in collationibus patris q[uod] q[uod]
 solitarius in orto suo sedule labo
 ratur et omni labore sui t[er]ra
 expendebat et t[er]ra sibi retinuit
 q[ui]nto ad vitam suam sufficiebat p[ro]
 ut satanas in unguis in cor eius
 dicens Collige tibi aliquid pecuniam
 ut cu[m] senectute aut egrotante ali
 quo in diges Et collegit et im
 pleuit lagenam de minimis Contingit
 aut[em] cu[m] in fenestris et p[ro]p[ter] pede
 eius Et expendit hoc q[uod] collec
 tid habuerat in medicos et n[on]
 ei prodesse potuit p[ro]p[ter] venit
 quiddam de ex p[ro]p[ter] medicis dicit
 et in p[ro]p[ter] madis pede cui totu[m]
 corpus tui p[ro]p[ter]sit Et co
 stauerat ut mirissimo modo
 pedem Ille aut[em] nocte redijt
 et se[m]etip[s]um penitentiā agens
 de h[uius] q[uod] gessit ingemuit et
 fleuit dicens memor es d[omi]n[us]
 q[uod] meo p[ro]p[ter] q[uod] factu[m] t[er]ra
 boru[m] in orto meo eoq[ue] paup[er]
 bus ministrabam Et ad hoc d[omi]n[us]

ut statit angelus d[omi]n[us] et dixit
 ei vbi p[ro]p[ter] m[un]im quos collegisti de
 ille respondens ait peccavi d[omi]n[us]
 ignosce michi Tunc angelus te
 tigit pedem eius et sanatus est
 statim Rurs[us] Et exurgens ma
 ne abiit in agru[m] ap[er]tu[m] Venit
 aut[em] medicus ad ferramentis ut
 p[ro]p[ter] pedem et iudic ad fo
 diente in terra glificauit deu[m]
 qui reddidit ei sanitate ad hoc fa
 cit quod scribit nemo metens
 manu[m] ad arbor[um] respiciens ret[er]
 aptus e[st] regno dei p[ro]p[ter] de
 fuga mulieris dicit basilius ne
 accomodes aures tuas ad p[ro]p[ter]
 enda u[er]ba mulieris ne accipias
 ex eis nequias in a[ur]e tua.
 ad q[uod] be. q[ui]d[am] ait p[ro]p[ter] q[uod]
 temptamta p[ro]p[ter] deus dei f[er]u[er]
 f[er]u[er]at accessus nam flamig[us]
 igne p[ro]p[ter] f[er]u[er]at q[ui]d[am] illor[um]
 et exurit cor cord[is] De tactu aut[em]
 basilius mulieris carne ne
 velis tangere ne p[ro]p[ter] tactu[m] eius in
 flamet[ur] cor tuu[m] Sicut em[en] sa
 pula p[ro]p[ter] manans igne aburit
 ita qui tangit muliere[m] no[n] e
 uadet sine dampno a[n]i[m]e sue.
 Et si corpe castus euadat me
 te tamen et corde corruptus
 abstatet Unde legi[tur] de quoda[m]
 sene qui cepit muliere[m] in lecto
 quoda[m] ripaie petens ut eam
 p[ro]p[ter]et transire Qui pallio
 suo deponito manibus t[er]ra diol
 ut p[ro]p[ter]et ut remittat se
 tulo[m] corpe[m] q[uod] et sanguinem

migo in uoluit auina dicit
 ps et dimac et heredes debet
 ee d[omi]n[us] n[on] remittant m[un]do d[omi]n[us]
 debent cu[m] app[er]ta d[omi]n[us] ps heres
 tatis mox Unde leu[is] ps d[omi]n[us] m[un]do
 et firmat[ur] hereditatis eius cu[m]
 accipit p[ro]p[ter] m[un]do t[er]ra t[er]ra
 Quia dicitur ex uita[m] p[ro]p[ter] t[er]ra
 dat[ur] op[er]um aliquid face
 romitane seculo et d[omi]n[us] t[er]ra
 paup[er]ibus retinere aut p[ro]p[ter]
 ad op[er]um suu[m] uent[ur] ad ab[er]t[ur]
 m[un]do Quia cu[m] agnouisset p[ro]p[ter]
 ei Si n[on] monach[us] f[er]u[er]at
 in illud uicid et t[er]ra carit[er] et
 m[un]do corpe tuo m[un]do et p[ro]
 vem huc Et sic cu[m] f[er]u[er]at
 ille d[omi]n[us] lacerant carit[er]
 et corpe eius Cu[m] aut[em] p[ro]p[ter]
 ad senem m[un]do p[ro]p[ter] f[er]u[er]
 q[uod] ei dicit ille d[omi]n[us] carit[er]
 lacerat Tunc dicit f[er]u[er]at
 hominis Qui remittit seculo
 et uoluit h[uius] p[ro]p[ter] t[er]ra
 ita m[un]do p[ro]p[ter] a dem[un]do
 scarpine hoc op[er]um q[uod]
 de no[n] habendo possit h[uius]
 ud e[st] op[er]um de no[n] habendo
 hereditate Venit quid[am] homo
 nota magistrum ad ab[er]t[ur] et
 sem[er]u[m] defferens et t[er]ra
 quoda[m] senat[er]u[m] p[ro]p[ter] t[er]ra
 qui dereliquit et hereditate
 suam valde Et accipiens p[ro]
 tunc d[omi]n[us] uoluit illud p[ro]p[ter]
 p[ro]p[ter] t[er]ra aut[em] t[er]ra ad p[ro]p[ter]
 eius dicens d[omi]n[us] te p[ro]

pama alia nastenau legumina
 addant et terram Cibus aut illor
 talis sit aliqñ olera et legumina
 aliqñ castus et oia mcedid q pisi
 culos p sumis ducant delias Inq
 pa gula non sentit ut ait scos
 idem tibi sit q pams et legumia
 pams aut libra vna ppenfa piffi
 hie mdie sine vna sit refectio
 sine prandi sit et cene Sunt at
 quidm plus quida mma indiget
 Quia non ombus pe vmsoms
 regula custodiri Tame studet
 ut no semp paucitas edendi sine
 faciat Sed voluntas nec ex
 pleat ventris paucitate eda
 acas nam pau miles plur mo
 onie pgrauat et ppediat ad
 bellum ita ppedie pletius vel
 pudens et quilibz claus ad vige
 las ai estars largitate feruesat
 Sed et dyabolus pluri mde
 gaudet vnde legit de sancto
 philiperto qui ai est in quoda
 in quoda monastio et uigi xpi
 suau et omis eius leue sus
 apet In tantu religiois culat
 coaruit ut caa vms per
 factibus m abstinentia et
 cetis vtuabz mirabilis fiet
 vnde antiquis hostis quada
 die pulsauit amy aus ut am
 plura sumet abaua Et ai qd
 nocte fuisse alio saguaty nu
 tu dei directa in mrosto phi
 liberto per somnu ostensus
 et et ventre illius velud
 gaudens palpitate ait bn mo